
ö 86 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58

UNIVERSITAé DI SIENA

Concorsi pubblici per l'ammissione ai dottorati
di ricerca per l'anno accademico 2000/2001

IL RETTORE

Visto lo statuto dell'Universita© degli studi di Siena;

Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, in particolare l'art. 4;

Visto il regolamento in materia di dottorati di ricerca del-
l'Universita© di Siena emanato con decreto rettorale n. 951/1998-1999
del 5 maggio 1999;

Visto il decreto rettorale n. 1387/1998-1999 del 5 agosto 1999 di
istituzione dei dottorati di ricerca presso l'Universita© di Siena per
l'anno accademico 1999/2000;

Visto il decreto rettorale n. 869/1999-2000 del 15 aprile 2000 con
il quale sono state apportate alcune modifiche al regolamento ema-
nato con decreto rettorale n. 951/1998-1999 del 5 maggio 1999;

Viste le proposte di rinnovo e di nuova istituzione dei corsi di
dottorato di ricerca, avanzate dalle strutture scientifiche, per l'anno
accademico 2000/2001;

Visto il parere espresso in data 24 marzo 2000 dal comitato
scientifico di cui all'art. 5 del regolamento di Ateneo per il dottorato
di ricerca;

Vista la delibera del senato accademico dell'8 maggio 2000 rela-
tiva all'approvazione delle proposte dei dottorati di ricerca per l'anno
accademico 2000/2001;

Decreta:

Art. 1.

Oggetto del bando

Sono indetti concorsi pubblici per l'ammissione ai sottoelencati
dottorati di ricerca istituiti presso l'Universita© degli studi di Siena,
per l'anno accademico 2000/2001. Per ogni dottorato di ricerca ven-
gono indicati i connotati essenziali.

DOTTORATI DI RICERCA 2000/2001



ö 87 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 88 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 89 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 90 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 91 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 92 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 93 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 94 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 95 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 96 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 97 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 98 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 99 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 100 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 101 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58



ö 102 ö

25-7-2000 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 58

Il numero delle borse di studio potra© essere aumentato, a seguito
di finanziamenti di soggetti estranei all'amministrazione universita-
ria, purchë rese note dai finanziatori entro il termine di scadenza del
bando. L'eventuale aumento del numero delle borse di studio sara©
reso noto anche utilizzando i consueti supporti informatici. L'au-
mento delle borse© di studio puo© determinare l'incremento dei posti
globalmente messi a concorso.

Art. 2.

Requisiti e domanda di ammissione

Possono accedere al dottorato di ricerca, senza limitazioni di eta©
e cittadinanza, coloro che sono in possesso di diploma di laurea (vedi
requisiti di partecipazione indicati nella tabella di ogni singolo dotto-
rato) o di analogo titolo accademico conseguito all'estero, preventiva-


